
Vil du omsætte din faglige viden til praksis? Bliv
praktikant i Udviklingsafdelingen i Blå Kors Danmark

Er du på udkig efter en praktikplads i en civilsamfundsorganisation, der gør en reel forskel for
udsatte børn, unge og voksne i Danmark? Har du interesse for projektledelse, evaluering,
facilitering af workshops, vidensformidling og udviklingsarbejde – og har du lyst til at bringe din
faglige viden i spil i hos os?
Så bliv praktikant i Blå Kors’ udviklingsafdeling i efteråret 2026 og kom med i maskinrummet i
Udviklingsafdelingen på hovedkontoret i Vejle. Udviklingsafdelingen har ansvar for at igangsætte,
drive og understøtte udviklingen af Blå Kors’ sociale og diakonale indsatser samt understøtte det
interne kvalitetsarbejde i organisationen.
Hvem er du?
Vi forestiller os, at du kan sige ja til flere af de her egenskaber, som vi søger i en ny praktikant:

Du er i gang med en relevant samfundsvidenskabelig eller beslægtet kandidatuddannelse (fx

socialvidenskab, folkesundhed, sociologi, statskundskab, antropologi, uddannelsesvidenskab

eller lignende) og kan arbejde mindst 30 timer om ugen med opstart 1. september 2026.

●

Du har viden og flair for evalueringsopgaver, og du er nysgerrig på at bringe din viden i spil

og lære, hvordan den fungerer i mødet med en praktisk hverdag i en

civilsamfundsorganisation.

●

Du er god til at formulere dig på skrift og i tale.  ●

Du er initiativrig og bidrager gerne med dine perspektiver på en problemstilling i teamet. ●

Du er ansvarsbevidst og kan arbejde selvstændigt og følger dine opgaver til dørs.●

Du har lyst til at arbejde i en organisation, der gør en forskel for udsatte børn, unge og voksne

ud fra et diakonalt værdisæt. 

●

Din praktiktid og opgaver
Du bliver en del af en afdeling, som arbejder tværgående i hele organisationen, med en alsidig og
omskiftelig opgaveportefølje, hvor nye samarbejder og udviklingsmuligheder løbende opstår. Dine
arbejdsopgaver vil bl.a. bestå af:

Evalueringsopgaver (kvalitative og kvantitative) herunder indsamling, bearbejdning og

formidling af resultaterne. Det kan både være rettet mod vores steder rundt om i landet,

internt i organisationen eller i evalueringsarbejde til fx større nationale fonde.

●

Bidrag til design, facilitering og opsamling på workshops.●

Udviklings- og kommunikationsopgaver, fx ift. materialer og viden til vores interne

kommunikation om Udviklingsafdelingen på vores intranet og redskaber til bedre

projektstyring.

●

Bidrage til ad-hoc tværgående opgaver i Udviklingsafdelingen.●

Din gang på hovedkontoret i Vejle vil give dig indblik i, hvordan maskinrummet fungerer i en
civilsamfundsorganisation, hvor vi også er tæt på den øverste ledelse i Blå Kors. Vi håber, at du vil
med ombord – og bidrage med din nysgerrighed og perspektiver fra studiet.
Om praktikforløbet
I Blå Kors Danmark ser vi praktikanter som en vigtig ressource, der bidrager med ny viden, og
stiller de spørgsmål vi ikke selv har øje for. Du vil få tilknyttet en praktikvejleder, og I vil holde faste
møder med fokus på din læring og trivsel under hele forløbet., Der vil være mulighed for
hjemmearbejde, og din transporttid kan tælle med som arbejdstid. Du vil få betalt et pendlerkort til
offentlig transport i hele perioden.
Hos os får du:

Et meningsfuldt praktikforløb, hvor du gør en forskel for mennesker på kanten af samfundet.●

Selvstændige og alsidige arbejdsopgaver med mulighed for ansvar.●

Indblik i og kendskab til NGO-området.●

Faglig sparring med kollegaer og løbende støtte fra praktikvejleder.●

Grundig introduktion til organisationen og opgaverne.●

Mulighed for at bringe dine faglige interesser i spil og foreslå opgaver med afsæt i dit studie.●

Hvem er vi?
Blå Kors Danmark er en civilsamfundsorganisation med 700 medarbejdere, 3.800 frivillige og 1.500
medlemmer. Sammen driver vi en bred vifte af sociale tilbud over hele landet – fra væresteder og



botilbud til familienetværk, ferielejre og terapi for børn og unge, der vokser op i hjem med alkohol-
eller stofmisbrug, og mere end 50 genbrugsbutikker i hele landet. På hovedkontoret i Vejle er vi ca.
45 medarbejdere, der understøtter alle vores tilbud rundt om i landet med fx økonomi, HR,
kommunikation, frivilligunderstøttelse og større nationale udviklingsprojekter. 
I Udviklingsafdelingen er vi et team på fire medarbejdere og vores udviklingschef. Vi er to
generalister, en socialfaglig konsulent og en diakoni- og frivillighedskonsulent. Vi lægger vægt på at
være fagligt nysgerrige, og vores kollegiale sammenhold er vigtigt for os. Du vil opleve, at der er
plads til at have det sjovt – side om side med faglige drøftelser. 
Vilkår og rekrutteringsproces
Praktikopholdet er ulønnet og løber over ét semester med forventet opstart 1. september 2026.
Praktikken er som udgangspunkt på fuld tid, men kan tilpasses studiekrav og evt. studiejob.
Ansøgningsfristen er mandag d. 18. maj. Der afholdes samtaler på vores hovedkontor i Vejle
onsdag d. 27. maj.
Har du spørgsmål til praktikstillingen, er du velkommen til at kontakte udviklingskonsulent Sigrid
Overaa Thygesen på siot@blaakors.dk.
Du kan ansøge her

mailto:siot@blaakors.dk

	Vil du omsætte din faglige viden til praksis? Bliv praktikant i Udviklingsafdelingen i Blå Kors Danmark
	Vil du omsætte din faglige viden til praksis? Bliv praktikant i Udviklingsafdelingen i Blå Kors Danmark


